

Referat fra mødet i Østerbro skolens skolebestyrelse 7-4-2021

Teams

Afbud: Jonatan.

Kl. 16.00-18.00

Tid	Hvad	Hvordan
16.00	Dagsorden <i>Mange punkter til de kommende møder. Punkterne er ment som en huskeseddel.</i>	Til godkendelse
16.05	Fordybelsesseminar – <i>Datoen fastlægges til lørdag den 29. maj – fra kl. 9-14.</i>	Til beslutning
16.10	Nyt fra elevrådet. <i>Eleverne er blevet spurgt om, hvordan det er at komme tilbage. Mange er positive og glade for igen at kunne mødes med kammeraterne. Elevrådsmøder bliver fastlagt i starten af skoleåret. Lærere opfordres til at rykke eleverne i forhold til deltagelse i elevrådsmøderne.</i>	Orientering v/ Mads & Hilde
16.20	Skolebestyrelsens årsberetning - input til temaer, proces for udarbejdelse, fremlæggelse for forældre. <i>Årsberetning ligger i slutningen af skolåret, og er en sammenfatning af, hvad der er sket i løbet af året. Vil blive lagt på AULA/hjemmesiden, men fremlægges også mundtligt. Forslag til punkter til årsberetningen: selve sammenlægningen, klassedannelse, økonomi for 2020, to-lærer-ordning, linje-fagsdækning, corona i sammenlægningsfasen, nedlukning/hjemmeskole for eleverne, (omstillingsparathed blandt personalet). Drøftelse af, hvordan årsberetningen kunne fremlægges for forældre: forslag til online-møde, som kan optages, så det kan ses senere. Måske med besøg af en foredragsholder? Som et "værksted" i forbindelse med f.eks. skolefest?</i>	Drøftelse v/ Henrik
16.30	*) Corona, herunder <ul style="list-style-type: none"> • Hvor/hvordan kommunikerer skolen nye regler/ordninger/forventninger til forældre? • Test og samtykke • Smitteforebyggelse <ul style="list-style-type: none"> ○ Hygiejne ○ Reduktion af tæt kontakt mellem mennesker • Undervisning: Fag, mål, organisering • Tilbud til 'sårbare elever' / elever med særlige behov • Udmøntning af særbevilling til fagligt løft frem mod sommerferien (jf. UVM) • Erfaringsopsamlingen med elever om fjernundervisningen / hjemmeskole <p>*) Afdelingslederstilling: Ansættelsesudvalg. Antal ansøgere. *) Arbejdsgruppe vedr. forældreråd/kontaktforældre og forældreengagement. Arbejde i gang, indspil næste ved næste møde.</p>	Orientering V/ ledelsen

- *) 'Friheden'. Afholdte møder: Deltagere, temaer, resultater. Planer for videre arbejde.
- *) Indskrivningstal, herunder økonomiske konsekvenser for SFO mv. og tanker om fremtidig hvervning.
- *) 'Nr. Vedby-mødet'. Personale-opslag og -rokader internt i kommunen.
- *) Trivselsmåling og nationale test
- *) Endeligt regnskab 2020
- *) Ressourcer/normering kommende skoleår, herunder
 - lærernes undervisningstid
 - To-voksen-undervisning: fag/årgange
 - Udmøntning af midler til Generelt løft af folkeskolen (jf. [BFU](#)) og anvendelse heraf på skolen
- *) Plan for næste skoleår, herunder
 - Dafolo
 - Timefordeling, herunder læse- og sprogingdsats
 - Indretning
- *) Vikarstatistik

Bilag: [UVM](#) og [BFU](#) (links ovenfor)

Corona: bliver fortsat kommunikeret ud via AULA.

Test af elever/personale og samtykke fra forældre: dette er orienteret ud via AULA. Mange forældre har givet samtykke til at børnene må blive testet. Der er testere på begge matrikler. Hvordan man giver samtykke samt hvor og hvordan man tester, bør meldes ud på AULA igen.

Der er stadigvæk fokus på at vaske hænder, ligesom der er fokus på opdeling af klasser på f.eks. udeområder m.m.

Eleverne oplyses hele tiden om regler m.m.

Eleverne på Nord er spredt bygningsmæssigt, og der er lavet aftaler om, hvilke klasser, der benytter hvilke toiletter.

Ifølge retningslinjerne skal der være få lærere i klasserne.

Sårbare elever har været inde og blive undervist hver uge. Nu er eleverne inde hver anden uge.

Særbevilling fra UVM: kommunen har fået 1.049.110 kr. til deling på 13 skoler. Pengene skal være brugt med udgangen af juli mdr.

De gives primært til folkeskoleelever i 9. og 10 årgang. De kan bruges til f.eks. ekstraundervisning, turboforløb og 2-lærerordning. Pengene vil blive fordelt på elev-tal.

Erfaringsopsamling fra elever om fjernundervisning/hjemmeskole:

Tilbagemeldinger fra lærere, som har talt med eleverne: der er givet udtryk for corona-træthed, skærm-træthed, og eleverne synes, at et har været svært at skulle sidde hjemme og holde fokus.

Gruppe-arbejde på skærm har til gengæld været godt og givet følelsen af noget socialt.

Det har til tider været svært for lærerne at finde på nye ting og holde eleverne til ilden.

Afdelingsleder-stilling: der er kommet 11 ansøgninger.

Ansættelsessamtaler finder sted tirsdag den 13. april, kl. 16 – 20.

Ansættelsesudvalg: 3 fra ledelsen, 1 fra lærersiden, 1 fra pædagog-siden, 1 sekretær fra administrationen. 1-2 forældrevalgt.

	<p>Med god afstand og håndsprit, burde det kunne lade sig gøre. Det anbefales, at man testes lige inden samtalen. Ansøgninger samt liste over deltagere sendes ud. Arbejdsgruppe vedr. Forældreråd: der kommer bud ud omkring et møde. Friheden: der har været afholdt 3 møder. Der etableres en workshop, hvor borgere i nærområdet, forældre, medarbejdere og elever vil kunne deltage. I øvrigt intet nyt omkring parkeringsplads. Indskrivningstal vedr. kommende børnehaveklasse (forårsbørn): 37 er startet den 6.4. Skolen har ikke kunne afholde åbent hus – arrangement. I stedet blev forældre og børn inviteret til et kort møde i små grupper en lørdag, hvor de kunne se skolen. Skolen kommer igen i år på besøg i børnehaverne. Det overvejes – i god tid inden selve indskrivningen – at invitere til besøg på skolen. Nr. Vedby-mødet blev gennemført den 6.4., og alle skoler kiggede på den samlede normering. På Østerbro skolen er der lavet en enkelt aftrædelsesordning – og ellers er ingen andre berørt. Der har været lavet interne stillingsopslag inden processen. Der var en enkelt ansøger her til. Trivselsmåling og nationale test: Trivselsmålinger og nationale tests kan gennemføres indtil start juni/midt juni. Endeligt regnskab 2020: kommunen har besluttet at tage 15 mio. og lægge dem i en corona-pulje. De tages fra de institutioner, som har en mindreforbrug, og der tages 25,3%. Skolen har ca. 800.000 kr. i mindreforbrug – så der tages ca. 200.000 kr. Det vides ikke, hvad puljen skal bruges til. 5. klasserne går fra 3 til 2 klasser. Udmøntning af midler til generel løft af folkeskolen – ingen specifikke krav. Vi følger den time-fordelingsplan, som er vejledende fra UVM. Fokus på, og strategi for læse- og sprogindsats. Der er fokus på indretning af skolen. Næste skoleår: der skal laves sprogrøver for børnehaveklasserne. Vi har mere end 30 % i et udsat boligområde. Dette ved vi mere om omkring den 1.8. Vikarstatistik: der er brugt lidt færre vikarer i corona-tiden. Der bliver brugt lidt flere nu p.g.a. afholdelse af ferie.</p>	
17.00	<p>Styregruppen for Østerbro skolen, møde 24/3.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Åbningsarrangement. Kontaktforældre-arrangement. Trafik. <p style="text-align: right;">Bilag: Dagsorden</p> <p>Styregruppen slutter til sommer – der arbejdes videre med afholdelse af åbningsarrangement fredag efter skolestart i august. Det blev drøftet, hvordan kontaktforældre kan bringes mere i spil. Forslag til at indbyde en foredragsholder, som har gode erfaringer med at skabe gejst og trivsel på skole med mange to-sprogede. Forvaltningen arbejder videre med det. Trafik og cykelstrategi: intet nyt. Der arbejdes videre med det.</p>	<p>Orientering V/ Helle & Henrik</p>

	<p><i>Tilføjelse: skolen har i dag fået besked om, at byggeriet er udsat igen. Årsagen er, at ovenlys-vinduer først kan leveres i uge 22. Og først når disse er sat op, kan der lægges gulv.</i></p> <p><i>Faglokaler kan måske nå at blive færdige inden sommerferien og muligvis vil mellemtrinets bygning nå at blive færdig.</i></p> <p><i>Hele udskolingen når ikke at blive færdig.</i></p>	
17.10	<p>It & medier.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udskiftning af tavler. Status på behov og indkøbsplaner /Søren • Anvendelse af læringsplatforme • Opdatering og udbredelse af Aula-dokumentet "Vejledning - Sådan får du skolens programmer på din egen computer" <p style="text-align: right;"><i>Bilag: VEJLEDNING – Sådan får du...</i></p> <p><i>Skolen har gamle smart-boards, og der er behov for udskiftning. Der arbejdes på at finde nye, og målet er, at der skiftes 10 stk.</i></p> <p><i>Læringsplatforme: Der er en lang liste over platforme og hvad skolen skal bruge fremover kommer der status på snart.</i></p> <p><i>Liste over fælleskommunale læringsplatforme sendes ud til skolebestyrelsen til gennemsyn.</i></p> <p><i>Specielle læringsplatforme tages over de forskellige fags bog-konti.</i></p> <p><i>"Vejledning – sådan får du skolens programmer på din egen computer" – skal opdateres og sendes ud igen på AULA (til forældre).</i></p>	Orientering v/ Søren og ledelsen
17.20	<p>Forældre-henvendelser vedr. læremidler, pædagogisk grundlag for UC, kommunikation med skolen – nysgerrighed, dialog, refleksion</p> <p style="text-align: right;"><i>Bilag: [Ydelseskatalog?]</i></p> <p><i>Forældre-henvendelser:</i></p> <p><i>Brugen af lærebøger: bekymring for, om man kommer godt nok rundt i stoffet – om lærebogen bliver anvendt godt nok.</i></p> <p><i>Pædagogisk grundlag for UC: hvordan vurderes det, at ens barn passer til skolens tilbud.</i></p> <p><i>Hvor går man hen, når man har spørgsmål eller brug for hjælp?</i></p> <p><i>Forslag til, at man skal være bedre til at give forældre præcise tilbagemeldinger.</i></p> <p><i>I forhold til dialogen er der ofte mulighed for ekstra skole-hjem-samtale, netværksmøder.</i></p> <p><i>Der efterlyses en form for kvalitetskontrol af det arbejde, der udføres i klasserne.</i></p> <p><i>Forslag til, at forældre-henvendelser til skolebestyrelses-formanden drøftes med ledelsen.</i></p>	Orientering v/ Henrik
17.30	<p>Aula og Meebook, herunder aktuel brug og som redskab for skolens arbejde med elevernes progression og underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen</p> <p style="text-align: right;"><i>Bilag:</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Videoer om års-/uge-/elevplaner i Meebook Aulas video mm. om skole-hjem-samarbejde</i></p> <p><i>Tages med på næste møde.</i></p>	Orientering v/ ledelsen + drøftelse

17.40	'Flipped bestyrelsesmøde' - udskillelse af orienteringspunkter? <i>Tages med på næste møde.</i>	Drøftelse + beslut
17.50	Evt. <i>Intet.</i>	
	<p><u>Til kommende møde(r):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af skolens trivselsmåling, jf. BFU-referat 14/12 pkt123 samt AKT-status på trivsel under skolesammenlægning • Princip om §44 stk. 2 om 1) Undervisningens organisering; 2) Skolens arbejde med elevernes udvikling; 4) Skole-hjem-samarbejde; 5) underretning af hjemmene; 6) Arbejdets fordeling; 7) Fællesarrangementer mv. • Trafik Trafiksikkerhed på skoleveje og omkring skolen • Kanalstrategi: facebook. Mål, indhold, organisering af arbejdet <p>Skolens fag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oversigt over fagteams og fagvejledere • Oversigt over skolens kompetencedækning på fag/trin <i>Bilag: [Skolens oversigter]</i> • Faglæreres karakteristik af pædagogik i de enkelte fag • Faglæreres vurdering af læremidler til rådighed for deres fag • Læreres a) ønsker på vegne af de enkelte fag og b) bud på skolen særlige undervisningspotentialer i kraft af medarbejderressourcer, elevgrundlag, geografi, samarbejdspartnere el.lign. (eller proces for at indhente disse ønsker/bud) • Fokus: Valgfag – hvilke kunne skolen udbyde? <i>Bilag: [input fra lærere?]</i> • Fokus: Implementering af folkeskolereformen: Flere fagtimer; Understøttende undervisning; Bevægelse i undervisningen; Åben Skole; Lektiehjælp & faglig fordybelse; Pædagogers nye rolle <p style="text-align: right;"><i>Bilag: VIVE's "Den længere og mere varierede skoledag" rapport eller sammenfatning DPU's omtale og evt. Rapport om TIMSS 2019</i></p>	